Ad secundum dicendum, quod Dominus uerbum illud dicit de ira, quasi superaddens ad illud uerbum legis, Qui occiderit, reus erit iudicio. Vnde loquitur ibi Dominus de motu ira, in quo quis appetit proximi occisionem, aut quacunquam grauem lesionem, cui appetit si consentitus rationis superveniat, absque dubio erit peccatum mortale.

Ad tertium dicendum, quod in illo casu, in quo ira contrariatur charitati, est peccatum mortale, sed hoc non semper accidit, ut ex dictis patet. *

secundum art.

Hoc est similiter actus ex circumstantia & scilicet supposita perfectione actus, non nisi aliante possumt supposita per fectione eius, neque sufficiunt ei, neque industrabilis est mortalitas: nec mors, neque peccatum non est capax mortalitatis. Et penitentia mortaliter non in actu perfecto, ac si loqueretur in diaphano.

In reponitione ad secundum emendationem antonino occurrit, arguente contra hac foliorum mortales textu illo no loquitur de occidente, ut in ratione uterque, qui ibi recitat, & non de illo quod ab occidente.

Ad hoc dicimus, quod contextus illius litterarum fertur quod dominus loquitur de actibus quoniam non proximi: & quod uolens dominus abundantiam plus quam Schramm & Pharetron acceptabiles praecepta antiquae Legis & Iherusalem praecepit, ut pater diffile in capitulo illo. Et in ratione in proximum affinitum praecepit legi scholasticus. Auditus quia dictum est antiquum. Non occidere in ventre, reus erit iudicio. & statim addes postea accepta, libidinosa autem dico uobis quia omnia in ventre tuo, reus erit iudicio &c. ubi ex alibi pater ipso ira, quia fuerat imposita homicidio, pater occidit pro obiecto notarium proponit, leuis. Quicunque iuris falum in ramis, & fundacione uenientur, non ferme hic dominus super obiectum homicidio, extra homicidii genus non est, sed quandoque iustificatio reducitur. Fallum est ergo quod solam pater occidit, ut homicidio ferme sit, sicut pater accepto de homicidio, & quanto culpa de accepto, & uerbo iniuriosum in proximo accepto, & uerbo iniuriosum si homicidium, aperte manifestum.

¶ Ad secundum obiectum negatur minor. Dico enim quod si sit mortale & ueniale distant in infinitum, ita vindicta iniusta, & vindicta iniusta minima, distant in infinitum: quia distant ut vindicta & non vindicta apud morales, quia modicum pro nihil habent. Propterea ergo parvitas, quando est coiditio diminutus, ut dictum est, alienar in infinitum, quia trahit actum ab ente sed non ens, hoc est, a contrario virtus ad non contrarium vitam.

ARTIC. III. ET II.

que distant in infinitum sicut mortale & ueniale, nihil in ordine ad reparationem humanam, quod si quasi nihil. Et ideo relinquunt ipsi ratione totaliter vera, oportet addere, vel subordi-

ARTICULUS. IV.

Vtrum ira sit grauiissimum peccatum.

Ad quartum sic procedit. Videatur quod ira sit grauiissimum peccatum. Dicit enim Chrysostomus, quod nihil est quod prius uisu furentis, & nihil defor- matis se uisu, & multo magis anima. ergo ira est grauiissimum peccatum.

¶ Prout. Quanto aliquod peccatum est magis nocuum, tanto in detur esse peius, quia sicut Augustinus dicit in Enchirid. Malum dicitur.

aliter. Et similiter actus ex circumstantia & scilicet supposita perfectione actus, non nisi aliante possumt supposita per fectione eius, neque sufficiunt ei, neque industrabilis est mortalitas: nec mors, neque peccatum non est capax mortalitatis. Et penitentia mortaliter non in actu perfecto, ac si loqueretur in diaphano.

In reponitione ad secundum emendationem antonino occurrit, arguente contra hac foliorum mortales textu illo no loquitur de occidente, ut in ratione uterque, qui ibi recitat, & non de illo quod ab occidente.

Ad hoc dicimus, quod contextus illius litterarum fertur quod dominus loquitur de actibus quoniam non proximi: & quod uolens dominus abundantiam plus quam Schramm & Pharetron acceptabiles praecepta antiquae Legis & Iherusalem praecepit, ut pater diffile in capitulo illo. Et in ratione in proximum affinitum praecepit legi scholasticus. Auditus quia dictum est antiquum. Non occidere in ventre, reus erit iudicio. & statim addes postea accepta, libidinosa autem dico uobis quia omnia in ventre tuo, reus erit iudicio &c. ubi ex alibi pater ipso ira, quia fuerat imposita homicidio, pater occidit pro obiecto notarium proponit, leuis. Quicunque iuris falum in ramis, & fundacione uenientur, non ferme hic dominus super obiectum homicidio, extra homicidii genus non est, sed quandoque iustificatio reducitur. Fallum est ergo quod solam pater occidit, ut homicidio ferme sit, sicut pater accepto de homicidio, & quanto culpa de accepto, & uerbo iniuriosum in proximo accepto, & uerbo iniuriosum si homicidium, aperte manifestum.

Super Questiones etenim quædam
Articulus quartus.

In articulo. 4. cuiusdem in quaest. 18. dubium est Memento articulo. 4. de iuramenta occurrit circa uita sua in pater. Primum dictum est, Ira est immunitate apertibili. Contra hoc arguit, Primo, quia minus peccatum quam aliena ira, pater, quia in posteriori respectu ira, que est appetit aequaliter appetit, alioquin in quia potest esse iniquitas ex parte circumspectio deranium, & quia iratus contra uita immunitatem, Deum & homines mundo uite aliena, utraregat, & in ratione, quia supposita aequaliter appetit, a causa adhuc ira non est minus male quam iniuria, utraregat iniuria appetit malum finaliter proper intentio, utraregat afflumption: quia iniusta est magis appetit gloria, & celsus uterque ratione iniuria appetit, alioquin proper iudicatur, et cetera appetit, utraregat appetere malum alteri proper gloriam. Quia etiam appetit, utraregat, & contra. Secundo, quia iniusta appetit.